
AL AL LLL ALL 
f MKCRX@BINRCB 

C Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 23.2.2023 

MK 12815/2023 KST — / 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění 

Vážený pane, 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 15. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V odpověď Vám sdělujeme následující, 

přičemž pro přehlednost nejprve uvedeme jednotlivé body Vaší žádosti a k nim připojíme naše 
sdělení. 

I. Parametry a výsledky dotazníku uveřejněného zde: 

https:z//www.smocr.cz/cs/novinky/a/verejna-kulturni-instituce 

K tomu Vám sdělujeme, že Svaz mčst a obcí Ceské republiky (dále téZ ,SMOCR") zaslal 

zdejšímu úřadu informaci; tato informace navazuje na dožádání, v němž zdejší úřad popsal 
předpokládaný obsah připravovaného zákona o veřejných kulturních institucích a který Svazu 
měst a obcí České republiky zaslal v rámci přípravy návrhu zákona. Parametry dotazníku, který 

SMOČR zaslal svým členům či dalším osobám, se nevztahují k působnosti Ministerstva kultury 
a Ministerstvo kultury proto Vaši žádost v této části odkládá podle $ 14 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 106/1999 Sb. K výsledkům dotazníku Vám sdělujeme následující: Interpretujeme Vaši 

žádost tak, že požadujete informace, které jsme od SMOČR obdrželi v návaznosti na výše 
uvedené dožádání. Odpověď SMOČR č. j. 571/2022 ze dne 28. 11. 2022 přikládáme (příloha 

č. 1). 

2. Analýzy ohledně vlivu právní formy na financování instituce. 

Ve věci možného způsobu financování veřejných kulturních institucí Ministerstvo kultury 

průběžně jedná s Ministerstvem financí.



3. Analýza právního postavení zaměstnanců za současného stavu právních forem a po přijetí 

zákona o veřejné kulturní instituci. 

Na platformě RHSD jedná Ministerstvo kultury s odborovými organizacemi působícími 

v oblasti kultury (např. v oblasti divadla, knihoven, hudby a dalších). 

4. Jakékoliv další informace, kterými ministerstvo vládne, které odůvodňují potřebu změny 

současných právních forem kulturních institucí na novou formu veřejné kulturní instituce. 

Vaše žádost je zde formulována poněkud široce a neurčitě. Interpretujeme ji tak, že požadujete 

informace odůvodňující (V pravém slova smyslu) potřebu vzniku nové právní formy, které jsou 
z hlediska prací na návrhu zákona o veřejných kulturních institucích relevantní. K tomu 

přikládáme pracovní podklad distribuovaný na jednání RHSD v prosinci 2022 (příloha č. 2) a 

současně upozorňujeme, že podklady tohoto typu se průběžně mění a vyvíjejí podle toho, jak 
postupují práce na přípravě návrhu zákona. 

Přílohy: dle textu 


		2023-03-10T11:57:59+0100
	MgA. Marek Klimeš




